

مترو

راهاندازی ایستگاه‌های خط ۷ مترو تا پایان ۹۸

مدیرعامل شرکت راه‌آهن شهری تهران و حومه (مترو) از تکمیل و بهره‌برداری ۲ ایستگاه متروی خط ۷ تا پایان مردادماه جاری خبر داد و گفت: بخش شرقی خط ۷ در مردادماه افتتاح می‌شود و تا پایان سال جاری ۱۰ ایستگاه به طول ۲۲ کیلومتر وارد مدار مترو خواهد شد. به گزارش ایسنا، علی‌اسام از ورود ۴ رام قطار جدید به خطوط متروی پایتخت خبر داد و گفت: همزمان با افتتاح بخش شرقی خط ۷، ۴ رام قطار وارد این خط خواهد شد. وی گفت: همچنین در آینده بخش شمالی و میانی خط ۶ حداقل ایستگاه میدان ولیعصر (عج) تا ایستگاه سولقان مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد، البته اگر مبلغ بیشتری به حساب مترو واریز شود تعداد ایستگاه‌ها هم افزایش پیدا خواهد کرد. وی افزود: به طور کلی، در سال جاری ۱۰ ایستگاه مترو فعالیت خود را آغاز می‌کنند؛ از این تعداد، ۲ ایستگاه در مردادماه سال جاری افتتاح خواهند شد و درباره ۸ ایستگاه دیگر امیدواریم به طور متوسط ماهی یک ایستگاه به بهره‌برداری برسد.



ارشاد بدحجابان در متروی تهران

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه از آغاز ارشاد بدحجابان در مترو خبر داد و گفت: با این طرح وضعیت حجاب در مترو بهبود پیدا می‌کند. فنوش نوبخت در گفت‌وگو با فارس، درباره درخواست برخورد قاطعانه مأموران مترو با بدحجابی و بی‌حجابی و همچنین راه‌نحاری‌های اخلاقی اظهار داشت: همکاران ما در این زمینه برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام دادند و ارشاد بدحجابان و بی‌حجابان در مترو انجام می‌شود. وی با اشاره به اینکه رعایت حجاب اسلامی در مترو الزامی بوده و ارتباطی به واگن یا ایستگاه ندارد، افزود: اطلاعیه‌ای در این زمینه تهیه کرده و رهنمودهای لازم درباره حجاب اسلامی را در همه خطوط و واگن‌های مترو انجام می‌دهیم. وی تصریح کرد: در آینده‌های نزدیک شاهد بهتر شدن روند حجاب در مترو خواهیم بود که البته فعالیت مأموران مترو ارشادی است و در راستای همکاری با پلیس انجام می‌گیرد. وی تصریح کرد: باید توجه داشت شرایط در زیرزمین با روی زمین کمی متفاوت است و ما آهسته و پیوسته در این زمینه گام‌های لازم را برداشته‌ایم.

گروه اجتماعی: سخنگوی ناجا گفت: پلیس امنیت اقتصادی در حوزه قاچاق طی ۴ ماه نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۵۸ درصد افزایش کشفیات داشته است. سردار احمد نوریان در نشست خبری که صبح دیرروز در معاونت اجتماعی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران برگزار شد، با توجه به اهمیت تشکیل «پلیس امنیت اقتصادی» اظهار کرد: در راستای تحقق فرآیند رهبر معظم انقلاب در سال رونق تولید و رهنمود ایشان مبنی بر تامین امنیت که لازمه تحرک و رونق اقتصادی است و بنا بر اقتضات جامعه و شرایط جنگ اقتصادی و پیچیده شدن سازمان جرم و مجرمان اقتصادی، با هدف پیش‌بینی و پیشگیری و مقابله با جرائم اقتصادی و کمک به تامین سلامت ساختارهای اقتصادی کشور

با تدبیر فرماندهی ناجا این پلیس از ۱۷ فروردین ۹۸ تشکیل شد. سردار نوریان تصریح کرد: عملاً بخشی از کار آگاهان زبده و مجرب پلیس در مجموعه‌ای تحت عنوان پلیس امنیت اقتصادی سازماندهی شده‌اند. سخنگوی ناجا با اشاره به جرائمی که در اولویت رسیدگی این پلیس قرار دارد، گفت: قاچاق کالا و ارز، جرائم پولی و بانکی، جرائم حوزه بورس، جرائم مالیاتی، جرائم پولشویی، تسهیلات غیرمجاز بانکی و زمین‌خواری از مواردی است که در اولویت رسیدگی پلیس امنیت اقتصادی قرار دارد. وی افزود: ظرف ۴ ماه گذشته این پلیس توانسته با تعامل و همکاری مراجع قضایی و سازمان‌های اطلاعاتی و امنیتی و دستگاهها و وزارتخانه‌های دولتی نقش قابل توجهی در پیشگیری و مقابله با مفاسد و جرائم اقتصادی داشته باشد. سردار نوریان اظهار کرد: پلیس امنیت اقتصادی در حوزه قاچاق طی ۴ ماه نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۵۸ درصد افزایش کشف داشته و با تمرکز بر مبارزه با سازمان‌ها و شبکه‌های قاچاق این کشفیات به دست آمده است. سخنگوی ناجا ادامه داد: به طور مثال در حوزه دارو و تجهیزات

پزشکی با توجه به اهمیت آن بر سلامت جامعه و اینکه بخش زیادی از ارز کشور صرف دارو و مداوای بیماران می‌شود، اهمیت پلیس امنیت اقتصادی در این حوزه زیاد است. وی گفت: طی این ۴ ماه ۸۹ میلیون قلم داروی قاچاق کشف و تشکیل پرونده شده است و متهمان به مراجع قضایی معرفی شده‌اند. در حوزه دام حدوداً ۴۴ هزار و ۵۰۰ رأس دام قاچاق ثبت و ضبط شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۴ درصد افزایش کشف را نشان می‌دهد. با اجرای طرح مبارزه با احتکار اقلام و کالاهای اساسی مثل مواد خوراکی گندم، آرد، شکر و برنج مقادیر قابل توجهی از این اموال کشف و جهت سیور مراحل قانونی تحویل مراجع ذی‌صلاح شد. سخنگوی ناجا گفت: کشف بیش از ۳۲ میلیون لیتر سوخت قاچاق که بیشترین کشفیات مربوط به شرق کشور، استان‌های ساحلی و جنوب کشور بوده است، از دیگر اقدامات پلیس امنیت اقتصادی در این ۴ ماه است. از دیگر اقدامات انجام شده توسط این پلیس جلوگیری از فرار مالیاتی از طریق شناسایی متخلفان کلان مالیاتی با رقمی بیش از ۳ هزار میلیارد تومان



بوده است. سردار نوریان بیان کرد: همچنین این پلیس در برخورد با زمین‌خواری بیش از ۴۰۰ هکتار از اراضی دولتی و منابع ملی را توقیف کرده و به بیت‌المال بازگشت داده است. کمک به بانک مرکزی در راستای کنترل بازار ارز به صورت هدفمند یا کار اطلاعاتی درباره برخورد با افرادی که در بحث خرید و فروش غیرقانونی ارز فعالیت داشتند از دیگر اقدامات موثر کنترلی انجام شده است. وی افزود: مقابله با پولشویی، سایت‌های قمار و شرط‌بندی در فضای مجازی که باعث اختلال در بازار ارز، خودرو، سکه، طلا و... می‌شود از اقدامات انجام شده با همکاری پلیس فتا بوده است. پلیس فتا از ابتدای سال تاکنون با رصد بیش‌دستانه ۶۸۸ سایت حدود ۳۴۴ پرونده قضایی علیه مجرمان و گردانندگان این سایتهای تشکیل داده و تاکنون مبلغ ۸ میلیارد تومان از آن پول‌ها توقیف شده است. اخیراً نیز با هماهنگی‌های انجام شده در میادی رسمی ورود و خروج کالا، پلیس امنیت اقتصادی مستقر شده است. سردار احمد نوریان گفت: علاوه بر همکاری‌های پلیس با دولت در حوزه‌های مبارزه با مفاسد اقتصادی و ایجاد

سخنگوی نیروی انتظامی تشریح کرد

جزئیات فعالیت پلیس امنیت اقتصادی

امنیت، معاونت اجتماعی با عضویت در ستاد اطلاع‌رسانی و تبلیغات اقتصادی کشور، مسؤلیت کار گروه رصد و پایش اقتصادی را به عهده دارد و با همکاری دستگاه‌های عضو کار گروه، نسبت به رصد تخصصی این حوزه اقدام می‌کند. سخنگوی ناجا با اشاره به محورهای رصد این کار گروه اظهار داشت: ۵ محور اصلی از دید ما رصد می‌شود که عبارتند از: موضوع تحریم، پیامدها و راهکارها، موضع‌گیری‌ها و اظهار نظرهای داخلی، موضع‌گیری مقامات و مسؤولان رسمی خارجی، عملیات روانی جریان ضد انقلاب و معاند در شبکه‌های ماهواره‌ای و فضای مجازی و شایعات در جهت اختلافاکتی و موضوع گرانی و تأثیر آن بر معیشت مردم. وی افزود: در طول این مدت اخبار، تحلیل‌ها و یافته‌های کار گروه به طور مستمر در اختیار دبیرخانه

این ستاد جهت اقدامات تخصصی و پیشگیرانه و مقابله‌ای توسط کار گروه‌ها و دستگاه‌های مرتبط قرار می‌گیرد. سردار نوریان یادآور شد: امروز که به واسطه تحریم‌ها و فشارهای تحمیل شده به نظام از سوی استکبار جهانی، دشمن درصدد است از طریق اطلاعاتی درباره برخورد با افرادی که در بحث خرید و عملیات روانی به گونه‌ای به زعم باطل خود، مردم و نظام را وادار به پذیرش خواسته‌های نامشروع و ظالمانه خود کند، امنیت اقتصادی و امنیت اجتماعی از اصلی‌ترین ابعاد امنیت ملی است که وظیفه آن بر دوش پلیس امنیت ملی است. سخنگوی ناجا تصریح کرد: در چنین شرایطی عده‌ای فرصت‌طلب به طمع افتاده و به دنبال منافع خود و سودجویی‌اند و عملاً در زمین دشمن بازی می‌کنند. وی گفت: در کنار همه دستگاه‌ها و سازمان‌ها، مبارزه بی‌امان و شبانه‌روزی و مجاهدانه خود را تا قطع دست مفسدان و رانت‌خواران اقتصادی، همچنین سالم‌سازی اقتصادی کشور و حاکم شدن آرامش و ثبات در بازار داخلی و کمک به رونق تولید ادامه خواهیم داد.

سلامت

انتقال تکنولوژی تولید صافی دیالیز به کشور

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت گفت: در کشور ما سالانه حدود ۶ میلیون نیاز به صافی دیالیز و همودیالیز وجود دارد که ۲ تا ۳ میلیون آن از خارج تامین می‌شود. با انتقال کامل تکنولوژی ساخت و تولید صافی همودیالیز از شرکت سوئیس به ایران، بین ۳۰ تا ۳۵ درصد نیاز بازار ایران به این محصول تأمین می‌شود. طاهر موهبتی در مراسم امضای تفاهمنامه انتقال کامل تکنولوژی ساخت و تولید صافی همودیالیز از شرکت سوئیس به ایران، از خروج ۱۰ میلیون یورو ارز از کشور جلوگیری می‌شود. وی گفت: همه خطوط شرکت فارماشیمی از سازمان غذا و دارو GMP گرفته است، البته باید به پتانسیل فنی موجود در کشور نیز تکیه داشته باشیم.



کار تخوان در مطب پزشکان اجباری شد

بر اساس توافق به عمل آمده بین سازمان نظام پزشکی، سازمان امور مالیاتی و سازمان دامپزشکی، استفاده از کار تخوان برای افرادی که در حرفه پزشکی و دامپزشکی مشغول به فعالیت هستند، الزامی شد. به گزارش فارس، بر اساس توافق به عمل آمده بین سازمان نظام پزشکی، سازمان امور مالیاتی و سازمان دامپزشکی، استفاده از کار تخوان برای افرادی که در حرفه پزشکی و دامپزشکی مشغول فعالیت هستند، الزامی اعلام شد. محمدرضا ظفرقندی، رئیس کل سازمان نظام پزشکی با عنوان این مطلب که جامعه پزشکی همواره از قانون تبعیت کرده است، گفت: توافق سازمان امور مالیاتی، سازمان نظام پزشکی و سازمان نظام دامپزشکی، از صاحبان حرف و مشاغل پزشکی، پیراپزشکی، داروسازی و دامپزشکی به منظور ثبت‌نام در نظام سامانه فروش و استفاده از پایانه فروش دعوت به عمل آمده است. وی افزود: تمام افراد شاغل در حرفه پزشکی، داروسازی، پیراپزشکی و دامپزشکی، باید تا ۲۳ مرداد ۹۸ نسبت به تهیه دستگاه کار تخوان و استفاده از آن اقدام کنند.

شهرداری

اجرای طرح مسکن استیجاری در تهران

شهردار تهران با بیان اینکه رئیس‌جمهور در جلسه هیأت دولت با پیشنهاد بنده درباره طرح مسکن استیجاری ارزان‌قیمت موافقت کرد، گفت: شهرداری به‌عنوان بزرگ‌ترین اجاره‌دار در شهر، بیشترین ابزار را در این زمینه در دست دارد تا این طرح را به‌صورت سریع اجرا کند. به گزارش تسنیم، پیروز حناچی در این‌باره افزود: در بسیاری از کشورهای دنیا، موضوع مسکن اجتماعی یا مسکن برای کم‌درآمدها توسط شهرداری‌ها پیگیری می‌شود؛ در این راستا دولت خواستیم پشتیبانی‌هایی که در حوزه‌های مختلف انجام می‌شود را به شهرداری‌ها معطوف کنیم. وی تصریح کرد: شهرداری به‌عنوان بزرگ‌ترین اجاره‌دار در شهر، بیشترین ابزار را در این زمینه در دست دارد تا این طرح را به‌صورت سریع و کم‌هزینه اجرا کند. وی ادامه داد: قرار شد این موضوع با محوریت وزارت کشور دنبال شود. حناچی خاطر نشان کرد: اعتقاد بر این است قانون شهرداری‌ها ظرفیت انجام این کار را دارد.

شورا

رئیس شورای شهر تهران: مردم خوش‌شان نمی‌آید چنین مراسمی بگیریم

رئیس شورای شهر تهران به مراسم جشن تولد فرماندار شمیرانات و آتش نشان داد و گفت: مردم خوش‌شان نمی‌آید در این شرایط اقتصادی مسؤولان چنین مراسم‌هایی بگیرند! به گزارش تسنیم، دیرروز جلسه مشترک برخی اعضای شورای اسلامی شهر تهران با سیواش شهریور، فرمانداری شمیرانات برگزار شد. در این جلسه رئیس آموزش و پرورش شهرستان شمیرانات برای فرماندار تولد گرفت که این تولد مورد انتقاد محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران قرار گرفت. هاشمی با انتقاد از اقدام رئیس آموزش و پرورش شهرستان شمیرانات گفت: توصیه اخلاقی من این است که این کار را نکنید و اگر هم می‌خواهید انجام دهید در جلسه رسمی انجام ندهید! وی یادآور شد: مردم مشکلات زیادی دارند و هم‌اکنون روی مردم فشار است و مشکل را از ما مسؤولان می‌دانند؛ درسته ما این مشکلات را گردن استکبار و صهیونیست می‌اندازیم ولی مردم خوش‌شان نمی‌آید که به هم‌دیگر هدیه بدهیم!»

برادر میترا استاد:

رضایت ما از نجفی کذب محض است

تسنیم، محمدعلی نجفی به اتهام قتل عمد میترا استاد با حکم دادگاه کیفری یک استان تهران به قصاص محکوم شد. ■ حکم قصاص نجفی به وکلای اولیای دم ابلاغ شد همچنین وکیل اولیای دم میترا استاد گفت: حکم قصاص نجفی روز سه‌شنبه اعلام و دیروز به صورت رسمی به ما ابلاغ شد. محمود حاج‌لوی در گفت‌وگو با فارس گفت: رأی دادگاه برای اتهام شهردار اسبق تهران صادر شده است. این حکم که قتل عمد بودن بر آن محرز شده و رأی به قصاص داده شده است به صورت رسمی از شعبه دادگاه به ما ابلاغ شد. وکیل اولیای دم میترا استاد گفت: درباره موضوع رضایت و بخشش هنوز تصمیم جدیدی گرفته نشده است.



ازدواج

۱۳ میلیون جوان در انتظار ازدواج

نماینده شورای عالی انقلاب فرهنگی در شورای اجتماعی زنان گفت: متأسفانه بر اساس آمار ثبت احوال در حال حاضر بیش از ۱۳ میلیون نفر در سن و انتظار ازدواج قرار دارند که نشان‌دهنده بی‌توجهی به اجرای سیاست‌های ابلاغی رهبری است. به گزارش ایسنا، دکتر مریم خزعلی گفت: این شش‌موظف است بر ایجاد نهضت فراگیر برای ترویج و تسهیل ازدواج موفق و آسان برای همه افرادی که در شرایط ازدواج هستند و همچنین نفی تجرد تلاش کند. به گفته وی، آموزش و پرورش و آموزش عالی برای کاهش سن ازدواج برنامه آموزشی نداشته‌اند و وزارت ورزش و جوانان در بحث تسهیلات به درستی عمل نکرده است؛ در حالی که در مجلس اعتبار و اختیارات لازم به این نهادها داده شده است. وی ادامه داد: متأسفانه بر اساس آمار ثبت احوال، در حال حاضر بیش از ۱۳ میلیون نفر در سن و انتظار ازدواج قرار دارند. تعداد دختران بین ۱۵ تا ۲۰ سال و پسران بین ۲۰ تا ۲۵ سال که در سن ازدواج هستند حدود ۹ میلیون و ۷۶۹ هزار است. همچنین در سنین بین ۳۰ تا ۵۰ برای زنان و ۳۵ تا ۵۵ برای مردان، یک میلیون و ۷۱۰ هزار نفر در انتظار ازدواج هستند. گفتنی است بنا بر آمارهای موجود سیر ازدواج در سال‌های اخیر کاهش پیدا کرده و کارشناسان نسبت به ترویج خانواده‌های تک‌نفر هشدار داده‌اند.

محکمه

برادر میترا استاد گفت: ادعای وکیل معزول نجفی درباره اعلام رضایت ما، کذب محض است. به گزارش تسنیم، علیرزاده طباطبایی وکیل معزول نجفی شهردار اسبق تهران، در ویدئویی که در شبکه‌های مجازی پخش شده، مدعی شده است یک خبر خوب دارد و آن این است که خانواده مرحوم میترا استاد رضایت خود از قصاص نجفی را اعلام کرده‌اند. مسعود استاد در گفت‌وگو با تسنیم، ضمن تکذیب این ادعا گفت: کذب محض است. این آقا از روز اول به دنبال دشمنی با ما بود. او به خاطر انتشار برخی اخبار از پرونده عزل شدن از این پرونده برای علیرزاده طباطبایی خیلی گران تمام شد و به همین دلیل سعی می‌کند خودش را بزرگ نشان دهد و اینگونه اظهار نظر می‌کند. به گزارش

ثبت احوال

علل فوت تهرانی‌ها چیست؟

بیماری‌های قلبی و عروقی و بیماری‌های دستگاه تنفسی از دلایل اصلی مرگ و میر تهرانی‌ها در بهار ۹۸ بود. به گزارش ایسنا، ثبت‌احوال استان تهران در گزارشی از ۳ ماه نخست ۹۸ اعلام کرد: در بهار امسال ۱۴ هزار و ۱۲ نفر در استان تهران به دلایل مختلف فوت کردند که آمار دقیق آن به تفکیک در فروردین ۴۴۴۵ نفر، در اردیبهشت ۴۹۲۶ و خرداد ۴۶۴۱ بوده است. بیشترین عامل مرگ و میر در استان تهران بیماری‌های قلبی و عروقی با سهم حدود ۴۳ درصد در ماه‌های مختلف با اندکی کاهش یا افزایش و بیماری‌های دستگاه تنفسی با حدود ۱۴ درصد در ماه‌های مختلف با اندکی کاهش و افزایش همراه بود. در جایگاه سوم و چهارم این رتبه‌بندی، بیماری‌های عفونی و انگلی و سرطان و تومورها با سهم درصدی حدود ۱۰ درصد با اندکی کاهش و افزایش در ماه‌های مختلف قرار گرفته‌اند. در این گزارش عوامل دیگری مانند حوادث غیرعمد، بیماری دستگاه ادرازی و تناسلی، ناهنجاری‌های مادرزادی، بیماری‌های دوران حول تولد، بیماری‌های خون‌ساز و دستگاه ایمنی، بیماری‌های غدد، تغذیه و متابولیک، بیماری‌های روانی و اختلال رفتاری، بیماری‌های سیستم عصبی، بیماری‌های دستگاه گوارش، بیماری‌های اسکلتی و عضلاتی و علایم و حالا بد از دلایل مرگ‌ومیر تهرانی‌ها بوده است.

مدیر بنادر و دریانوردی بندرلنگه اعلام کرد:

افزایش ۵۰ درصدی ترانزیت غیر نفتی در بندر لنگه

ترابری ایمن ۹۰۰۰ مسافر دریایی در مسیرهای بین‌المللی



مدیر بنادر و دریانوردی بندرلنگه از افزایش ۵۰ درصدی ترانزیت غیر نفتی و ثبت رشد ۶ درصدی سفرهای دریایی در مسیرهای بین‌المللی و همچنین کسب جایگاه نخست ترابری خودرو در پایتخت ترانزیت خودروی کشور خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره بنادر و دریانوردی بندرلنگه، «قاسم عسکری نسب» با ارائه گزارشی از عملکرد سه ماهه بنادر غرب هرمزگان در سال ۹۸ اظهار داشت: از آغاز امسال تا ابتدای تیر ماه جاری، در مجموع ۲ میلیون و ۵۴ هزار و ۹۰۹ تن کالای نفتی و غیر نفتی در این بنادر تخلیه و بارگیری شده است.

فرآورده های نفتی را ۷۰۱ هزار و ۷۶۱ تن اعلام کرد و گفت: طی این مدت، ۸۹۹ هزار و ۳۴۲ تن از این گونه محموله های تجاری، به صورت رویه کابوتاز(حمل و نقل ساحلی) جایجا شد که رشد ۲۷ درصدی داشته است. **تردد بیش از ۱۳۰۰۰ فرزند شناور** این مقام مسؤول گفت: از مجموع ۱۳ و ۳۶۶ فرزند شناوری که طی فصل بهار امسال به بنادر غرب هرمزگان تردد داشته است، ۳۴۳ فرزند، بالای هزار تن و ۸ هزار و ۲۱۳ فرزند نیز زیر هزار تن وزن داشته است. عسکری نسب در پایان خاطرنشان کرد: طی سه ماه نخست امسال ۹ هزار و ۲۷۲ مسافر با رشد ۶ درصدی در مسیرهای دریایی بین‌المللی بین بندرلنگه و امارات متحده عربی ترابری شدند.

وی افزود: از این میزان، ۴۵۳ هزار و ۷۹۹ تن مربوط به کالاهای غیر نفتی با رشد ۲ درصدی و یک میلیون و ۶۰۱ هزار و ۱۱۰ تن به فرآورده های نفتی اختصاص دارد. **صادرات غیرنفتی به ۲۰۰ هزار تن رسید** مدیر بنادر و دریانوردی لنگه با اشاره به صادرات ۱۹۸ هزار و ۲۰۰ تن کالای غیر نفتی در بنادر غرب هرمزگان گفت: از این میزان، حجم صادرات محصولات کشاورزی، دامی و احشام در بندرلنگه به رقم ۵۳ هزار و ۹۸۷ تن رسید که رشد ۱۳ درصدی داشته است. **افزایش ۵۰ درصدی ترانزیت غیر نفتی** عسکری نسب اظهار کرد: طی دوره زمانی یاد شده، حجم ترانزیت کالاهای غیرنفتی (که عمده آن خودرو بوده است) به ۹۹ هزار و ۷۳۹ تن

